Протокол №1

заседания РМО учителей музыки, ИЗО, МХК

от 17.03.2023

Место проведения:on-line режим через конференцию скайп

Присутствовали: Булдакова О.И., Хорунжина О.В., Михайлова И.Д., Сурженко М.В.,

БекасоваТ.А., Герасименко М. А., Кокорина В.А., НоздреватыхЕ.А.,Вершибская О.А.,

Ашихмина В.А.,Мордакина М.С., Генкель И.Я. Пройменко В.И..

Повестка заседания:

1. Информация о  проекте  «Школа Минпросвещения России»

2. Сообщение с курсов:

"Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя"

предметной области “Искусство”.

 3. «Новые формы занятий внеурочной деятельностью, которые учитель может

реализовать в рамках внедрения ФГОС НОО и ФГОС ООО» и др.

4. Мастер-класс «Проектирование урока музыки в соответствии с обновленными

ФГОС»

5. Перечень учебников по музыке, изо и МХК на 2023/2024 учебный год.

По 1 вопросу о  проекте  «Школа Минпросвещения России»  выступила

Кокорина В. А.

По - 2  вопросу "Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в

работе учителя"  предметной области “Искусство”, выступила Булдакова О.И.,

рассказала «Особенности содержания обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО.

3 вопрос «Новые формы занятий внеурочной деятельностью, которые учитель может

реализовать в рамках внедрения ФГОС НОО и ФГОС ООО» раскрыла Пройменко

В.И..

По 4 вопросу «Проектирование урока музыки в соответствии с обновленными ФГОС»

Ноздреватых Е.А. показала мастер класс, на примере урока музыки  в 5 классе: «Связь

музыки с другими видами искусства».

По 5 вопросу выступила Ашихмина В.А. рассказала о том, какие учебники

предложены по музыке, изо и МХК - 2023/2024 учебный год.

 Решения заседания:

Для повышения качества самообразования педагогов, и с целью обмена опытом, было

решено:

1.  в новом учебном году имеющиеся разработки, задания, методические  материалы

по новым темам внесенных в КТП, выставлять на сайты школ и в группу – учителей

музыки и изо.

2.  учителям музыки, изо и мхк, разработать уроки, в соответствии с требованиями

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО, фрагменты уроков снять на видео и на

следующем РМО, поделиться с коллегами.

Текст выступления прилагается.

Руководитель РМО: Булдакова О.И.

Методист                                           Ашихмина В.А.